
LNAK darbības pārskats
un 2024. g. iniciatīvas



2023. g. rudenī

• Skolotāju seminārs Toronto

• Gadskārtējais atbalsts visām Kanādas latviešu skolām

• LNAK pārstāvji piedalījās ALA kongresā Indianā

• 18. novembra sarīkojumi:

o Latvijas vēstniecības Kanādā rīkotā pieņemšana Otavā

o LNAK rīkotā pieņemšana Toronto ar baltiešu, ukraiņu un 

austrumeiropiešu viesiem

o Daces Melbārdes apciemojums un svētku runa Toronto

o Etnogrupas «Ogas» uzstāšanās Toronto, Otavā





2023. g. rudenī

• LNAK pārstāvji piedalījās kopējā baltiešu un ukraiņu 
plānošanas sesijā

• Ziemsvētku kartītes konkurss bērniem un jauniešiem

• Turpinām attīstīt Sabiedrisko attiecību nozari un stiprināt 

kontaktus ar LNAK pārstāvjiem visos Kanādas reģionos

• Pateicoties SIF piešķīrumam, atjaunojām LNAK logo un 

vizuālo identitāti un attīstījām jaunu tīmekļa vietni







Jaunā LNAK tīmekļa vietne
Pateicoties SIF finansējumam













Kanādas latviešu sabiedrība 2024. gadā

• Maz palikuši no pirmās trimdas paaudzes

• Latviešu valodas līmenis trimdas pēctečiem krītas

• Izaicinājums iesaistīt jauno diasporu

• Jauniešu ir maz, bet tie kas ir, ir ļoti darbīgi, gan LNJAK, 

dziesmu svētku rīkošanā, bērnu nometņu rīkošanā, 

Daugaviņas tautas deju kopā Toronto (vairāk nekā 60! 

dejotāju)





Kanādas latviešu sabiedrība 2024. gadā

• Jūtama enerģija no pagājušā gada dziesmu svētkiem Latvijā 

un šī gada svētkiem Kanādā

• Kanādas latvieši izceļas starp baltiešiem ar savu atbalstu 

Ukrainai

• Latviešu Sporta Apvienības Kanādā darbība ir apsīkusi, tomēr 

ir jaunas, neatkarīgas iniciatīvas: volejturnīri Sidrabenē un 
Tērvetē





2024. g. iniciatīvas

Atbalsts Ukrainai

• Pastkartītes kampaņa Ukrainas atbalstam

• 1,500 jau izdalītas—liela atsaucība

• plaša kampaņa mudinot piedalīties 24. februāra 

demonstrācijās visos Kanādas reģionos





2024. g. iniciatīvas
Eiropas Parlamenta vēlēšanas (pieteikts ĀM projekts)

• ieplānota Zoom semināru sērija, ieskaitot vienu klātienē

• informācijas izplatīšana sociālos medijos un mudināšana uz
balsošanu

Informācijas darbs

• plaši izplatīt derīgu, svarīgu, saistošu informāciju

• Uzturēt un tālāk attīstīt tīmekļa vietni (pieteikts SIF projekts)

• Iecerētie jaunumi ieskaita jaunas sadaļas ar latviešu valodas 
mācību resursiem un kvalitatīva angļu valodas versija



2024. g. iniciatīvas
Kalpot visiem Kanādas latviešiem

• Turpināt attīstīt LNAK pārstāvju tīklu, izkopt kontaktus un 

veicināt piederības sajūtu

LNAK statūtu komiteja

• Mērķis mainīt statūtus, atkal ļaujot organizācijām būt par 

biedriem, un vienkāršojot struktūru

LNAK padomes sesija un biedru pilnsapulce aprīlī

• LNAK valdes vēlēšanas, kas notiek ik pa diviem gadiem



2024. g. iniciatīvas

Reprezentācija XVI Dziesmu un deju svētkos Kanādā

• LNAK informācijas galdiņš svētku tirdziņā (pieteikts ĀM 

projekts)

• Sagaidāmi 4,000 apmeklētāju

• Ukrainas pastkartīšu akcijas turpinājums

• Jaunu biedru un e-pasta apkārtraksta abonentu piesaiste

• Iespējams video stūrītis bērniem



GAIDĀM VISUS KANĀDĀ 
UZ DZIESMU SVĒTKIEM!


